
 
 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  26 августа 2021 г.                                                                                  №  360 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Порядок досрочного прекращения 

 полномочий выборного должностного лица местного самоуправления 

Тамбовского района, утвержденный решением Тамбовского районного 

Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.12.2007 г. № 407 

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Порядок досрочно-

го прекращения полномочий выборного должностного лица местного само-

управления Тамбовского района, утвержденный решением Тамбовского рай-

онного Совета народных депутатов Тамбовской области от 25.12.2007 г. № 

407», внесенный председателем  Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области, в целях приведения данного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, учитывая решение посто-

янной комиссии по вопросам местного самоуправления, депутатским полно-

мочиям и депутатской этике Тамбовского районного Совета народных депу-

татов Тамбовской области,  
  

Тамбовский районный Совет народных депутатов  Тамбовской области 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Порядок досрочного прекращения полномочий выборного 

должностного лица местного самоуправления Тамбовского района, утвер-

жденный решением Тамбовского районного Совета народных депутатов 

Тамбовской области от 25.12.2007 г. № 407 (с изменениями, внесенными 

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской 

области от 30.11.2017 № 565), следующие изменения: 

в части 1: 

- пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 



быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на террито-

рии иностранного государства гражданина Российской Федерации либо ино-

странного гражданина, имеющего право на основании международного дого-

вора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправ-

ления, если иное не предусмотрено международным договором Российской 

Федерации;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) Тамбовского областного портала в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его официального 

опубликования.  

  

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 

                                 А.Ю.Широков 

 Глава Тамбовского района 

Тамбовской области 

                                    

                                 А.В.Бородин 

 

 

                                    

http://www.top68.ru/

